МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ» Солнышко» с.Штормовое)

296550, Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое, ул. Ленина, д.18

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001

Тел.: +73656392323, e-mail sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

  ПРИКАЗ

09 января 2025 г.                                                                                       № 3 – ОД

                                                        с. Штормовое

Во исполнение Методических рекомендаций по организации питания

в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым,

утвержденных приказом Минобрнауки Республики Крым от 24.12.2014 №

102, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» и проведенного анализа

питания за 2023 год был подведен итог организации питания за год.

1. С целью организации питания в 2024 году были изданы следующие

приказы: № 03-ОД от 09.01.2024 г. «Об итогах работы по организации

питания», № 04-ОД от 09.01.2024 г. «Об организации рационального

сбалансированного питания», № 05-ОД от 09.01.2024 г. «Об организации

питания, назначении ответственного за питание», № 06-ОД от 09.01.2024 г.

«О работе пищеблока»,  № 07-ОД от 09.01.2024 г. «Об организации

питьевого режима», № 8-ОД от 09.01.2024 г. «О составе бракеражной

комиссии», № 9-ОД от 09.01.2024 г. «О назначении ответственных за

принятие и выдачу продуктов», № 10-ОД от 09.01.2024 г. «О назначении

ответственных за отбор и хранение суточных проб», № 11-ОД от 09.01.2024

г. «О льготном обеспечении детей рациональным питанием», № 12-ОД от

09.01.2024 г. «Об утверждении графика закладки основных продуктов и

выдачи питания по группам», № 131-ОД от 01.10.2024 г. «Об утверждении

Об итогах работы по организации

питания за 2024 год в МБДОУ

«Солнышко» с. Штормовое

mailto:sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

состава комиссии родительского контроля  организации и качества питания

воспитанников» и  т.д.

2. Систематически проводился контроль за поступлением продуктов

питания от поставщиков: качество, сроки хранения, сопроводительные

документы. Ведутся соответствующие журналы заведующим хозяйством

Мельник Яной Владимировной.

3. Воспитателями групп и бухгалтером Ильясовой Юлией Викторовной

контролируется родительская оплата.

4. Анализ питания и выполнение натуральных норм по основным

продуктам питания составил 95,4 % для воспитанников в возрасте от 3 – х до

7 – ми лет.

5. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему хозяйством Мельник Яне Владимировне, бухгалтеру

Ильясовой Юлии Викторовне:

1.1.Строго контролировать привоз качества продуктов.

1.2.Строго контролировать наличие сопроводительных документов.

1.3.Строго контролировать соблюдение условий сроков хранения

продуктов.

2. Медицинской сестре Липовка Наталии Анатольевне:

2.1. Соблюдать Методические рекомендации по организации питания

в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым,

утвержденные совместным приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым и Межрегионального управления

Роспотребнадзора по Республики Крым и городу Севастополю от 24.12.2014

г. № 412/102.

2.2. Вести строгий контроль за выполнением натуральных норм

питания - ежемесячно.

2.3. Организовать полноценное, безопасное и качественное питание

детей.

2.4.  Строго контролировать ведение документации:

- журнал здоровья,

- журнал бракеража сырой и готовой продукции,

- журнал температурного режима холодильного оборудования на

пищеблоке,

- журнал учета выполнения натуральных норм питания,

Не допускать нарушение условий хранения продуктов и условия

товарного соседства.

3. Повару Кукушкиной Елене Викторовне, кухонному работнику

Корбут Анне Сергеевне строго соблюдать технологию приготовления блюд,

Методические рекомендации по организации питания в дошкольных и

общеобразовательных организациях Республики Крым от 24.12.2014,

действующий СанПиН и правила личной гигиены.

4. Воспитателям вести учет задолженности по родительской плате,

ежедневно вывешивать меню в родительских уголках.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                              И. Г. Канарская

с. Штормовое

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО Дата ознакомления     с

приказом

Подпись

1. Велиляева Ф.А.

2. Ильясова Ю.В.

3. Клюса А.Л.

4. Корбут А.С.

5. Кукушкина Е.В.

6. Куриленко С.В.

7. Липовка Н.А.

8. Мельник Я.В.

9. Полтанова З.В.

10. Сейджелиева С.Р.

11. Селиванкина И.А.

12. Чумакова Н.В.